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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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21. SUSRETI ZA RUDIJASVEČANO POVODOM DANA OPĆINE
96 GODINA OD ROĐENJA DR. 
FRANJE TUĐMANA: Zagorci 
bi bili ponosni da Veliko 
Trgovišće postane grad
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ZAREDALA SE OLUJNA NEVREMENA 

Vodena bujica poplavila 
središte Zlatara i Jalšje, 
dan prije kod Zaprešića 
nosila automobile i 
muljem punila kuće

OGORČENI I RAZOČARANI

Klizište im je prije 10-ak 
godina “odnijelo” cestu. Otada 
obitelj Petek iz Gorjakova do 
glavne ceste, umjesto 300 
metara, ima tri kilometra

POJAČANI NADZOR GRANICE Čak 60.000 migranata preko nove rute stiže pred Hrvatsku 
- pronađu li slabu točku na granici s BiH, očekuje se veliki proboj prema zapadu

“Bio je oličenje staloženog i 
neumornog profesionalca, 
uzoran i pravedan zapovjednik 
i nadasve iskren prijatelj” 

STIŽE NOVI VAL
HOĆE LI I PREKO ZAGORJA?
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AKTUALNO
KOBNI BRZINA I ALKOHOL: Policija na zagorskim prometnicama 
u travnju zabilježila 68 prometnih nesreća – jednu sa smrtno 
stradalom osobom

Policija će posebnu pozornost 
obratiti na ponašanje vozača 
mopeda i motocikala u prometu

Na području Policijske uprave 
krapinsko – zagorske, u travnju 
je evidentirano 68 prometnih 
nesreća, što je 11 nesreća više nego 
u travnju prošle godine. Od toga se 
dogodila jedna prometna nesreća 
sa smrtno stradalom osobom, (u 
prošloj godini dvije prometne 
nesreće sa smrtno stradalom 
osobom), 19 prometnih nesreća 
evidentirano je s ozlijeđenim 
osobama i 48 prometnih nesreća s 
materijalnom štetom.

Sedam teško ozlijeđenih
Osim nesreće sa smrtno stradalom 
osobom, u 19 prometnih nesreća 
s ozlijeđenim sobama ukupno  je 
ozlijeđeno 26 osoba, od čega je 

NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA OVOG PETKA I SUBOTE JUBILARNI 50. 
SAJAM I IZLOŽBA ZAGORSKIH VINA

Moći će se kušati preko 120 
uzoraka vrhunskih zagorskih 
vina, a za dobru zabavu 
pobrinut će se Kumovi i Begini

FOTO: Ilustracija

Na prostoru Bedekovčanskih 
jezera ovog petka i subote održava 
se jubilarni 50. Sajam i izložba 
zagorskih vina Bedekovčina 2017. 
Posjetitelji će moći kušati preko 120 
uzoraka vrhunskih zagorskih vina, uz 
degustaciju zagorskih specijaliteta 
iz ponude restorana i hotela te 
domaćih proizvoda uzgojenih na 
poljoprivrednim gospodarstvima. 
Svečano otvorenje je u petak u 17 
sati, uz nastup Marije Borić, Josipe 
Lončar, Tamburaškog sastava Ekipa i 
Darka Berovića. Uz degustaciju vina 
i zagorskih gastro delicija, bit će tu 
i prigodna prodaja poljoprivrednih 

proizvoda. U 21 sat nastupaju 
Kumovi, uz predgrupu, Rock Brijače. 
Sljedećeg dana program se 
nastavlja u 15 sati, uz nastup Marije 
Borić, Vokalnog sastava “Žune”, 
Bedekovčanskih mažoretkinja, 
KUD-a Bedekovčina i Tamburaškog 
sastava Črleni lajbeki. U 18 sati 
održava se dodjela priznanja, 
nagrada i diploma te proglašenje 
šampiona izložbe, a u 21 sat 
nastupaju Begini. U nedjelju u 19 
sati na Bedekovčanskim se jezerima 
pak održava HITfest 2018., festival 
zabavne glazbe. (ZI)  

njih sedam zadobilo teže tjelesne 
ozljede, a 19 osoba lakše tjelesne 
ozljede - ukupni broj stradalih 
osoba je veći za 28,6 posto u 
odnosu na isti period 2017. godine.

Najveći broj nesreća dogodio se 
zbog brzine (18), te upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola 
(10). Stoga će, s ciljem poboljšanja 
stanja sigurnosti u cestovnom 
prometu na području PU Krapinsko-
zagorske, policijski službenici u 
nadzoru prometa usmjeriti pažnju 
na sprečavanje i sankcioniranje 
težih prekršaja u prometu, glavnih 
uzročnika nastanka prometnih 
nesreća i stradavanja sudionika - 
prekršaje vožnje pod utjecajem 

alkohola, nepoštivanje dopuštenih 
brzina kretanja vozila, nekorištenje 
sigurnosnog pojasa (vozača, ali i 
putnika na prednjim i stražnjim 
sjedalima), kao i nepropisan 
prijevoz djece te nepropisne 
uporabe mobitela.

Poštivanje propisa
- Naglašavamo da ćemo posebnu 
pozornost obratiti na ponašanje 
vozača mopeda i motocikla u 
prometu. Vozače te kategorije 
vozila želimo podsjetiti na 
poštivanje svih prometnih propisa, 
a posebno brzine kretanja  i 
korištenja zaštitne kacige – 
istaknuli su iz PU Krapinsko – 
zagorske. (ab)  
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AKTUALNO
USPJEŠNI NA SPORTSKOM, KAO I NA POSLOVNOM TERENU

Zagorski obrtnici su na Sportskim 
igrama u Malom Lošinju osvojili drugo 
mjesto u potezanju užeta i nogometu
Od 10. do 13. svibnja po peti 

puta u Malom Lošinju su 
održane 11. Obrtničke sportske 
igre Hrvatske obrtničke komore, 
na kojima je sudjelovalo gotovo 
600 natjecatelja. Od svog prvog 
izdanja, Obrtničke su sportske igre 
svake godine privlačile sve veći 
broj sudionika, od kojih su brojni 
dokazali da su na sportskom terenu 
jednako vješti kao i na poslovnom. 
Pod motom “Važno je sudjelovati, 
ionako će pobijediti najbolji!”, u 
jedanaest sportskih disciplina 

natjecalo se oko 600 sudionika, 
obrtnika i obrtnica iz cijele Hrvatske. 
Ekipa Obrtničke komore Krapinsko - 
zagorske županije osvojila je visoko 
drugo mjesto u najatraktivnijim 
sportskim disciplinama, nogometu 
i potezanju užeta. Nastavak je ovo 
već tradicionalno uspješnih nastupa 
predstavnika OKKZŽ na Sportskim 
igrama u disciplini potezanje užeta. 
Suorganizator ovog događaja bila je 
agencija Dubrovnik Sun, a domaćin 
Obrtnička komora Primorsko - 
goranske županije.(ZI)  
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MILAN KUJUNDŽIĆ: 
Dva su subjekta na koja se 
novi nacrt Zakona fokusira 
- to su pacijenti i liječnici

NA SJEDNICI IZVRŠNOG ODBORA HRVATSKE ZAJEDNICE ŽUPANIJA 
RASPRAVLJALO SE O AKTUALNOM PRIJEDLOGU ZAKONA O 
ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI

Aktualni prijedlog Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti izazvao 
je velik interes javnosti zbog 
noviteta koje donosi, a upravo je 
primarna zdravstvena zaštita bila 
glavna tema sjednice Izvršnog 
odbora Hrvatske zajednice 
županija. Ministar zdravstva Milan 
Kujundžić sa svojim je suradnicima 
prisustvovao sjednici, kako bi 
sa županima raspravio zakon 
koji mijenja strukturu primarne 
zdravstvene zaštite u odnosu na 
županije kao osnivače ustanova.

- Primarna zdravstvena zaštita 
mora osigurati dovoljan standard 
i to je stav kojeg se čvrsto 
držimo. Nekoliko stvari moramo, 
kao osnivači, što prije riješiti, a 
novi prijedlog Zakona nam to 
ne omogućava. Važne su nam 
opće bolnice kojima sanacija 
nije pomogla, a kada govorimo 
o primarnoj zdravstvenoj zaštiti, 
domovi zdravlja će novim 
prijedlogom Zakona doći u 
nepovoljan položaj - rekao je 
predsjednik Hrvatske zajednice 
županija i šibensko - kninski župan 
Goran Pauk.
 
Model ordinacija
 Podsjetimo, novi prijedlog Zakona 
donosi promjene u modelu 
koncesija, koji bi trebao prijeći u 
model ordinacija, kojim bi došlo do 
djelomične privatizacije primarne 
zdravstvene zaštite, ali ne rješava 
pitanja mrtvozorstva i dežurstva, 
koja predstavljaju velik problem 
u manje razvijenim dijelovima 
Hrvatske. 
Ministar Kujundžić je istaknuo da 
su dva subjekta na koji se novi 
nacrt Zakona fokusira, pacijenti i 
liječnici, a cilj je zakona poboljšati 
kvalitetu, omogućiti ravnopravan 
položaj svih liječnika i regulativom 

osigurati sve što ulazi u model 
ordinacija po uzoru na europske 
modele. Dodao je i da uvijek 
ima mjesta poboljšanju te će 
se, sukladno prijedlozima, nacrt 
Zakona još mijenjati, ali i da mu je 
cilj osigurati stabilnost sustava.
Ured za udruge Vlade Republike 
Hrvatske pokrenuo je inicijativu 
kojom će se poboljšati suradnja 
civilnog društva i županija 
kao tijela javne vlasti, a tom 
je prilikom predsjednik Pauk 

potpisao Deklaraciju o suradnji 
županija i organizacija civilnog 
društva. Deklaracija je razvijena 
uvažavajući da je razvijeno civilno 
društvo jedna od pretpostavki i 
mjerila demokracije i stabilnosti 
političkog sustava, a suradnja 
javne vlasti s građanima i civilnim 
društvom u stvaranju, provedbi 
i praćenju javnih politika, jedno 
od temeljnih obilježja države koja 
služi svojim građanima, imajući na 
umu Europsku povelju o lokalnoj 

samoupravi i Nacionalnu strategiju 
stvaranja poticajnog okruženja za 
razvoj civilnoga društva. Potpis 
predsjednika Zajednice potaknut 
će županije da pojedinačno potpišu 
Deklaraciju, kako bi se ostvarila što 
bolja suradnja s civilnim društvom 
po regionalnim sredinama.
Hrvatska zajednica županija 
proslavit će 15. obljetnicu 
osnutka 18. svibnja, svečanošću 
u Hrvatskom saboru, a tada će 
biti proglašene i prve “Županije - 
prijatelji djece”. 
 
Programska knjižica
 Dopredsjednica Saveza društava 

“Naša djeca” Hrvatske Sonja 
Borovčak Izvršnom je odboru 
predstavila programsku knjižicu 
Projekta u kojoj su navedeni 
kriteriji i koraci koje županije 
trebaju ostvariti kako bi dobile 
ovaj javno - društveni status. 
Naziv se dodjeljuje na pet godina 
i potrebno ga je obnavljati, a 
županija koja je prijatelj djece, 
stavlja sretno djetinjstvo u središte 
svojih kulturnih, obrazovnih, 
zdravstvenih, socijalnih, 
demografskih radnji i društvenih 
politika, poštujući načelo jednakih 
mogućnosti za svu djecu.
Uz ove, teme sjednice odnosile 
su se provedbu aktualnih zakona 
u poljoprivredi – Zakon o zaštiti 
životinja, Zakon o obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu 
te Zakon o poljoprivrednom 
zemljištu, a razgovaralo se i o 
obnovi postojećeg  stambenog 
fonda. Zaključeno je da će se sa 
zajedničkim stavom i dalje istupati 
prema resornim ministarstvima 
kako bi se ukazalo na izazove koji 
se pojavljuju na terenu prilikom 
provedbe zakona. (ZI)  
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U STUBIČKOJ SLATINI VATROGASNA ZAJEDNICA KZŽ ORGANIZIRALA 
SREDIŠNJE OPERATIVNO DOGAĐANJE POVODOM OBILJEŽAVANJA 
MJESECA ZAŠTITE OD POŽARA

Zagorje dobilo ukupno 50 novih 
vatrogasnih časnika prve klase 
Na prostoru vojarne Stubička 

Slatina u gradu Oroslavju, 
održano je središnje operativno 
događanje u “Mjesecu zaštite od 
požara” u organizaciji Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije. 50 polaznika s područja 
cijele KZŽ završilo je osposobljavanja 
za zvanje “vatrogasni časnik 1. 
klase”. Teme predavanja bile su 
implementacija sustava UVI, o čemu 
je govorio Tihomir Varga i analiza 

intervencije na požaru skladišta u 
Oroslavju, o čemu je govorio Ivica 
Petriček, zamjenik zapovjednika 
Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok. 25 polaznika s 
područja grada Zlatara završilo je 
pak osposobljavanje za specijalnost 
u vatrogastvu, pod nazivom “Zaštita 
dišnih organa – izolacijski aparati”. 
Održana je i smotra vatrogasnih 
vozila i vatrogasaca predviđenih 
za angažman prilikom velikih 

požara na priobalju (ili drugih 
velikih intervencija). Izloženo je 
devet vozila za gašenje šumskih 
požara, a sudjelovalo je ukupno 
35 vatrogasaca, od kojih je 10 
pripadnika JVP-a koji su osposobljeni 
za desantiranje helikopterom.
Na smotri su bila vozila za gašenje 
šumskih požara DVD-a Druškovec, 
Čret, Mala Erpenja, Oroslavje, Laz 
Bistrički, Gornja Šemnica, Gornje 
Jesenje i Škarićevo. (jj) 

FOTO: VZKZŽ
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ČAK 60.000 MIGRANATA PREKO NOVE RUTE STIŽE PRED HRVATSKU

Probiju li granicu s BiH, neki 
će svoj put do zapada ponovo 
tražiti preko Zagorja?

Sedam policijskih Uprava koje 
se protežu do granice s Bosnom 
i Hercegovinom dobilo je nalog 
da provode znatno jači nadzor 
državne granice zbog većeg pritiska 
migranata koji iz Bosne i Hercegovine 
žele ući u Hrvatsku, saznaje Jutarnji 
list.
Radi se o policijskim upravama 
Sisačko-moslavačkoj, Karlovačkoj, 
Ličko–senjskoj, Zadarskoj, Šibensko-
kninskoj, Splitsko–dalmatinskoj 
i Dubrovačko–neretvanskoj. 
Jači nadzor granice s Bosnom i 
Hercegovinom od Hrvatske traže i 
Slovenija, Austrija i Njemačka.
Naime, u proteklim mjesecima je 
u BiH ušlo oko 5000 migranata, 
koji preko Hrvatske žele doći do 
zapadnoeuropskih zemalja, no 
zasad još nema masovnijih pokušaja 
ulazaka u Hrvatsku.

- Ipak, ako pronađu slabu točku gdje 
bi najlakše mogli prijeći granicu, 
suočili bi se sa stotinama migranata 
u pokušaju proboja granice, tvrdi 
izvor iz policijskih krugova.
 
Nova ruta
Novi val migranata na ovim 
područjima uslijedio je nakon 
formiranja nove izbjegličke rute koja 
vodi iz Grčke, preko Albanije i Crne 
Gore do Bosne i Hercegovine. Ta 
je ruta otvorena nakon zatvaranje 
nekadašnje balkanske rute preko 
Makedonije, Srbije i Hrvatske. Prema 
službenim izjavama predstavnika 
slovenske policije, pritisak na ovu 
rutu iznimno je velik, a na prostoru 
između Grčke i Albanije u ovom je 
trenutku 50 do 60 tisuća migranata 
kojima je jedini cilj stići u Zapadnu 
Europu. U BiH dolaze migranti iz 
Sirije, Libije, Afganistana, Palestine, 
Pakistana, Alžira, Maroka, Iraka, 
Turske, Irana, Tunisa i drugih zemalja, 
koji u pravilu pokušavaju Hrvatsku 
prijeći u njezinu najužem dijelu 
na karlovačkom području, gdje 
od BiH do Slovenije ima svega 70 
kilometara. To potvrđuju i službeni 
podaci slovenske policije - u prva 
četiri mjeseca u Sloveniju je ilegalno 
pokušalo ući 1266 migranata. Što 

se pak hrvatske strane tiče, prema 
neslužbenim podacima, u prva tri 
mjeseca ove godine u nelegalnom 
prelasku granice uhvaćeno je oko 
1300 osoba što je povećanje od oko 
70 posto u odnosu na isto razdoblje 
prošle godine, no ne zna se koliko su 
postotak od toga ilegalni migranti.
Mađarski ministar vanjskih poslova 
Peter Szijjaro pak je na nedavnom 

sastanku u Grčkoj kazao da su 
granice južne i jugoistočne granice 
EU otvorene i bespomoćne kao i 
prije tri godine te će, ako se novi 
migrantski val nastavi, to biti 
sigurnosna prijetnja za Europu. 
A Hrvatska bi uskoro mogla imati 
još jedan veliki problem s ilegalnim 
migrantima, koje će joj vraćati 
iz zemalja EU. Austrijska Vlada 

nedavno je usvojila novi prijedlog 
Zakona o strancima,  koji propisuje 
da će svaka osoba koja podnese 
prijavu za azil, a utvrdi se da je u 
EU ušla preko članice Unije u kojoj 
je na snazi Uredba Dublin III, odmah 
biti vraćena u tu zemlju. Austrija, 
pišu tamošnji mediji, posljednjih 
nekoliko mjeseci Hrvatskoj vraća 
migrante za koje ima i najmanji 
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dokaz, pa makar to bila i prazna 
vrećica nekog hrvatskog proizvoda, 
da su u EU ušli preko naše zemlje, a 
nisu se registrirali.
 
Prije dvije i pol godine
 Podsjetimo, Zagorjem je za vrijeme 
prve izbjegličke krize najviše 
migranata prošlo od 19. do 26. 
listopada 2015. godine, kada je na 
Međunarodne granične prijelaze 
Macelj i Lupinjak, direktno iz 

prihvatnog centra u Opatovcu, 
dovezeno ukupno 55 autobusa s 
izbjeglicama i emigrantima, ukupno 
njih oko 2800. Deset autobusa 
došlo je u Macelj u 23. listopada 
navečer, 23 autobusa dan kasnije, a 
25. listopada dodatnih 14 autobusa. 
Preko Lupinjaka u tri dana granicu 
je prešlo ukupno 17 autobusa.  S 
oko 4500 izbjeglica i emigranata 
koji su preko Međudržavnih 
graničnih prijelaza Miljana – 

Imeno i Mihanović Dol – Orešje 
te preko prijelaza za pogranični 
promet Gornji Čemehovec – Stara 
Vas Bizeljska prešli od 19. do 23. 
listopada ujutro, ukupno je preko 
zagorskih graničnih prijelaza u 
tjedan dana u Sloveniju prešlo više 
od 7300 izbjeglica i emigranata. 
Tada je, nakon prvotnih žaljenja 
i zagorske i slovenske strane 
na ogroman nered koji puštaju 
za sobom, ipak sve riješeno u 

dogovoru sa Slovencima, koji sui h 
prihvaćali i transferirali dalje. A novi 
val migranata? Pitanje je doduše 
hoće li oni, ukoliko probiju granicu 
s BiH, ovog puta do zapada uopće 
pokušati stići preko Zagorja, ili će ići 
kraćim rutama. No podsjetimo, i za 
vrijeme prošle se krize uvjeravalo 
javnost da emigranti i izbjeglice 
neće prolaziti Zagorjem, pa ipak 
jesu, s čime su se Zagorci na kraju i 
relativno dobro nosili.  (ZI) 
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“Bio je oličenje staloženog i 
neumornog profesionalca, uzoran 
i pravedan zapovjednik i nadasve 
iskren prijatelj velikog srca...”

U GORNJOJ STUBICI ODRŽANI 21. “SUSRETI ZA RUDIJA”, U SPOMEN NA 
LEGENDARNOG HEROJA DOMOVINSKOG RATA RUDOLFA PEREŠINA

Jelena Jazbec
urednik@zagorje-international.hr 

Izaslanik predsjednice Republike 
Hrvatske Kolinde Grabar - 

Kitarović, brigadni general Mato 
Mikić, u Parku Rudolfa Perešina 
u Gornjoj Stubici otvorio je 21. 
manifestaciju “Susreti za Rudija”, 
u spomen na heroja Domovinskog 
rata koji je 25. listopada 1991. 
godine pobjegao iz JNA i preletio 
svojim MIG-om 21 s vojnog 
aerodroma u Bihaću u Austriju. 

- Preletjevši borbenim avionom 
u Austriju, Rudi je unio nadu u 
pozitivan ishod ratnih zbivanja u 
Republici Hrvatskoj. Rudijev prelet 

u to je vrijeme svim pripadnicima 
Hrvatske vojske značio puno, a za 
zrakoplovne snage u nastajanju, 
bio je neprocjenjiv. Svojim je 
primjerom pokazao jedini ispravan 
put svima koji su Hrvatsku smatrali 
svojom domovinom. Drago 
mi je što danas o Rudiju mogu 
svjedočiti iz prve ruke, i mogu 
reći da svi oni koji su imali sreću 
poznavati ga kao kolegu i prijatelja, 
u vrijeme kada je Hrvatska bila 
okupirana turbulentnim ratnim 
zbivanjima, iskreno cijene njegove 
ljudske vrline, optimizam, iskreno 
prijateljstvo i veliko srce. Bio je 
oličenje staloženog i neumornog 
profesionalca koji je svoje dužnosti 

izvršavao krajnje profesionalno 
i srčano. Također, bio je uzoran 
zapovjednik, pravedan i otvoren 
- rekao je brigadni general Mato 
Mikić.
 
Junaštvo i otpor
U ime predsjednika Vlade RH 
Andreja Plenkovića i ministra 
branitelja Tome Medveda, prisutne 
je pozdravila državna tajnica u 
Ministarstvu branitelja Nevenka 
Benić. 

- Naš Rudi simbol je domoljublja, 
junaštva i otpora. Legendarnim 
činom preleta u Austriju, otvorio 
je pogled svijetu o nametnutom 
nam ratu, senzibilizirajući 

međunarodnu javnost u prilog 
hrvatskog obrambenog rata. Svoj 
život izgubio je braneći suverenitet 
Republike Hrvatske te nas tako 
trajno zadužio svojom žrtvom - 
istaknula je Benić. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako zbog ljudi 
kao što je bio Rudi, danas imamo 
samostalnu i neovisnu Republiku 
Hrvatsku. 

- I od onih riječi koje je rekao 
Rudi kada je preletio iz Bihaća u 
Klagenfurt, “ne mogu pucati na 
svoj hrvatski narod”, za mene su 
još upečatljivije one koje je rekao 
kada su ga pitali osjeća li se kao 
heroj. Rekao je ne, svaki hrvatski 
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čovjek, svaki hrvatski građanin, 
svatko tko voli svoju domovinu, 
trebao bi napraviti isto, a pravi 
heroji su s puškom u ruci trenutno 
na hrvatskim bojišnicama i bore 
se protiv višestruko snažnijeg i 
naoružanijeg neprijatelja - rekao 
je Kolar. 
Uoči početka otvorenja 
manifestacije, ispred biste Rudolfa 
Perešina vijence su položila brojna 
izaslanstva i delegacije: izaslanstvo 
predsjednice RH, izaslanstvo 
Predsjednika Vlade RH i ministra 
branitelja, potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić i saborski zastupnici Marija 
Puh i Žarko Tušek, delegacija 
Općine Gornja Stubica i Krapinsko 

- zagorske županije, izaslanik 
Grada Ivanić Grada, izaslanstvo 
prijateljske Općine Slovenske 
Konjice, predstavnici Zagrebačkog 
zrakoplovno - tehničkog saveza 
Rudolfa Perešina, predstavnici 
Zagrebačke zajednice tehničke 
kulture, predstavnici udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata i 
obitelj pokojnog Rudolfa Perešina.   

Prisutne je pozdravio i 
gornjostubički načelnik Jasmin 
Krizmanić.  

- Danas smo pred ovom bistom 
upalili svijeće. Rudolf Perešin pod 
cijenu vlastitog života sebe je 
stavio u obrambenu službu svog 
naroda. Na tom zadatku, drugi su 
ugasili njegov život, ali nisu ugasili 
svjetlo. Ona je znak da sebe, svoje 
sposobnosti i mogućnosti, stavimo 
u službu zajednice, da izgrađujemo 
lijepu našu domovinu, da slijedimo 

put i štitimo vrijednosti za koje 
se naš Rudi izložio - rekao je 
Krizmanić, spomenuvši i kako je 
u tijeku izgradnja Spomen hiže 
Rudolfa Perešina u njegovom 
rodnom Jakšincu.  
 
Traje aeromiting
- U Spomen hiži planira se postaviti 
zbirka osobnih predmeta Rudolfa 
Perešina, urediti prostor koji će 
imati edukativni karakter, gdje 
će se moći održavati predavanja 

za posjetitelje, posebno za 
djecu. Prostor bi bio dan i na 
korištenje udrugama proizašlima iz 
Domovinskog rata, kao i udrugama 
koje njeguju sjećanje na lik i djelo 
Rudolfa Perešina. U podrumskom 
dijelu, u suradnji s Hrvatskom 
vojskom, bio bi postavljen 
simulator letenja - istaknuo je 
Krizmanić. 
Rudolf Perešin rođen je 25. 
ožujka 1958. godine, a radi se o 
jednom od najpoznatijih pilota 

Jasmin Krizmanić Željko Kolar Nevenka Benić Mato Mikić
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Hrvatskog ratnog zrakoplovstva, 
koji je posthumno odlikovan činom 
stožernog brigadira. Kada se JNA 
pripremala za agresiju na Hrvatsku, 
odbio je poput većine pilota, 
pristupiti političkoj organizaciji 

“SKJ – pokret za Jugoslaviju” te je 
odlučio s MiG-om napustiti JNA i 
uključiti se u obranu svoje Hrvatske. 
Poginuo je 2. svibnja 1995. godine, 
drugog dana operacije “Bljesak”, 
u ranim jutarnjim satima, kad 
njegov MiG, izvršavajući borbenu 
zadaću kod Stare Gradiške, biva 
pogođen zrnima neprijateljskih 
protuavionskih topova. Perešin je 
avion napustio katapultiranjem, 
prizemljuje se na neprijateljskom 
teritoriju. Otada mu se gubi svaki 
trag, posmrtni ostaci vraćeni su 4. 
kolovoza 1997. godine, a 15. rujna 
je pokopan na Mirogoju.
U Gornjoj Stubici, u sklopu 
manifestacije “Susreti za Rudija”, 
tijekom poslijepodneva održan je i 
aeromiting.  
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U Jakšincu je otkrivena 
informacijska ploča 
ispred gradilišta Spomen 
kuće Rudolfa Perešina

U sklopu 21. po redu manifestacije 
“Susreti za Rudija”, u Jakšincu 

u Gornjoj Stubici otkrivena je 
informacijska ploča ispred gradilišta 
Spomen kuće Rudolfa Perešina. 
Gradnja kuće je u punom jeku, do 
sada je uloženo 300-tinjak tisuća 
kuna, a financiraju je Krapinsko - 
zagorska županija i Općina Gornja 
Stubica, na inicijativu vlč. Ivana 
Levaka, predsjednika Društva 
Rudolfa Perešina. On je tom prilikom 
istaknuo kako je pokojni Rudolf 
Perešin bio njegov susjed i kako mu 
je drago što će u njegovom rodnom 
mjestu sada stajati objekt koji će 
svojim sadržajem prenositi poruku 
djeci i mladima da se isplati žrtvovati 
se za vrijednosti na kojima se temelji 
život zajednice i društva. 
 
Doprinos Zagoraca
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić dodao je kako je za 
dovršetak izgradnje, koja se planira 
2020. godine, potrebno još oko 2,5 
milijuna kuna, ukoliko se ne računa 
postav ove Spomen hiže, stoga je 
pozvao sve koji su u mogućnosti da 
sudjeluju kao partneri u izgradnji 
objekta. Istaknuo je i kako će taj 

U SKLOPU MANIFESTACIJE “SUSRETI ZA RUDIJA”

mali muzej biti u funkciji ne samo 
u vrijeme održavanja “Susreta 
za Rudija”, već će ga tijekom 
cijele godine moći posjećivati 
osnovnoškolci i srednjoškolci, te na 
taj način učiti o Rudolfu Perešinu, ali 
i o Domovinskom ratu.    
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako je ovo jedan 
doprinos Zagoraca i Zagorki prema 
ovom istinskom heroju Domovinskog 

rata, koji je sa svojim preletom aviona 
u austrijski Klagenfurt svima koji smo 
u tom trenutku bili na ratištu, pružio 
snažnu moralnu podršku. 

- Siguran sam da će ovaj projekt 
zaživjeti već 2020. godine - istaknuo 
je Kolar.
 
Uključuje se i Ministarstvo
Državna tajnica u Ministarstvu 
branitelja Nevenka Benić najavila je 

kako će se u financiranje izgradnje 
Spomen hiže Rudolfa Perešina 
uključiti i Ministarstvo.  
Otkrivanju informacijske ploče 
nazočili su i zamjenik gornjostubičkog 
načelnika Vladimir Škvorc, 
saborska zastupnica Marija Puh, 
članovi Društva Rudolfa Perešina, 
predstavnici Ministarstva obrane i 
gornjostubičke udruge branitelja te 
članovi obitelji Rudolfa Perešina. (jj)
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UZ ROĐENDAN PRVOG HRVATSKOG PREDSJEDNIKA, OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE 
SLAVI SVOJ DAN, A TIM POVODOM U DOMU KULTURE JE ODRŽANA SVEČANA 
SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA

“Zagorci bi bili ponosni da 
Veliko Trgovišće postane grad”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Uz rođendan prvog hrvatskog 
predsjednika, dr. Franje 

Tuđmana, koji bi u ponedjeljak 
navršio 96 godina, njegova rodna 
općina Veliko Trgovišće proslavila 
je svoj Dan. Tim povodom, u Domu 
kulture je održana svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju je otvorio 
predsjednik Vijeća Zlatko Žeinski. 
Načelnik Robert Greblički potom je 
istaknuo najvažnije projekte koji su 
obilježili proteklih godinu dana. 
 
Uređenje mrtvačnice

- Krenuli smo u jedan projekt kojim 
bismo trebali zaokružiti priču 
vodoopskrbe na području općine 
Veliko Trgovišće. Naime, ostaje 
nam još jedno selo i time ćemo 
premašiti 95 posto pokrivenosti 
javnim vodoopskrbnim sustavom 
na području naše općine. Također, 
svake godine uspješno asfaltiramo 
nešto manje od osam tisuća 
kvadratnih metara nerazvrstanih 
cesta, pa očekujemo da bi u ovom 
mandatu mogla biti zaokružena 
priča asfaltiranja svih makadamskih 
cesta i da bi se krenulo i u 
rekonstrukciju onih koje su već u 
lošijem stanju. Završila je i sanacija 
većeg dijela Pinjuhove ulice, to je 

ujedno i jedini ulaz bez ograničenja 
za teretna vozila u naše mjesto. 
Kroz Klanječko Jezero napravili 
smo dio nogostupa, ostao nam je 
jedan manji dio, a ja se nadam da 
ćemo u suradnji sa Županijskom 
upravom za ceste riješiti odrone 
koji su nastali, napraviti nekoliko 
potpornih zidova i završiti nogostup 

u punom profilu. Prije nekoliko 
dana krenuli su radovi na mrtvačnici 
kod crkve Sveti tri kralja. Imali smo, 
naime, problema s izvođačem 
radova i u protekloj godini radovi 
su stajali, no uzeli smo si za cilj 
da ove godine to bude otvoreno. 
Radi se o četvrtom groblju općine 
Veliko Trgovišće te bi i ono trebalo 

imati mrtvačnicu i normalne 
uvjete za održavanje sahrana. 
Prošle godine 200 svjetiljki javne 
rasvjete zamijenili smo energetski 
učinkovitim LED svjetiljkama, a ove 
godine cilj nam je zamijeniti i sve 
preostale, te proširiti javnu rasvjetu 
na neka sela. Imali smo i problema 
s klizištima, do sada smo uspješno 
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sanirali njih pet, a ostala su nam tri 
veća - istaknuo je načelnik Greblički, 
dodavši i kako uskoro kreće obnova 
cesta Družilovec – Sv. Juraj te 
izgradnja i proširenje groblja u 
Velikom Trgovišću.
Stanovnicima Velikog Trgovišća 
Dan općine je čestitao i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, kao izaslanik 
predsjednika Hrvatskog sabora i 
predsjednika Vlade RH. 

- Mi smo kao stranka, i emocionalno 
i na svim drugim razinama, iznimno 
vezani uz ovo mjesto i činimo 
sve da bismo kao Vlada pomogli 
razvoju Velikog Trgovišća. Jako je 
važno spomenuti elektrifikaciju 
pruge Zaprešić - Zabok, od koje će 
veliku korist imati i Veliko Trgovišće, 
koje će postati predgrađe Zagreba. 

U stalnoj smo komunikaciji s 
načelnikom općine Robertom 
Grebličkim, koji se uporno bori za 
interese svog mjesta i pomažemo 
mu koliko je to maksimalno moguće 

- istaknuo je Tušek. 
 
Položili vijence
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar također je čestitao načelniku 
na rezultatima postignutima u 
proteklih godinu dana. 

- Čestitam vam Dan općine, koji 
slavimo uz obljetnicu rođenje našeg 
prvog hrvatskog predsjednika dr. 
Franje Tuđmana, koji je sigurno, uz 
hrvatske branitelje, najzaslužniji 
što imamo samostalnu i slobodnu 
Hrvatsku i što možemo danas 
ovdje ovako, u miru i spokoju, 

gledajući prema izazovima koji 
stoje ispred nas, slaviti Dan općine. 
Čestitam načelniku na postignutim 
rezultatima u prošloj godini i drago 
mi je da smo bili partneri, da smo 
kroz zajedničke projekte i sa ŽUC-
om i sa Zagorskim vodovodom, 
radili na tome da što više ljudi 
ostane živjeti u Zagorju - zaključio 
je Kolar.  
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki osvrnula se na 
nedavnu inicijativu članova 
Općinskog vijeća, koji žele da 
općina Veliko Trgovišće postane 
grad, istaknuvši kako bi bila 
iznimno ponosna, zajedno s ostalim 
članovima Županijske skupštine, da 
Krapinsko - zagorska županija dobije 
još jedan grad. U sklopu svečane 

sjednice, dodijeljena su i općinska 
priznanja. Nagrade općine dobili 
su Božidar Licht i Antun Prekrat, 
plakete su dodijeljene Karlu Hacu i 
Ivi Cvetku, a pohvalnice Lovačkom 
društvu “Lisica”, Josipu Bartolu, 
Stjepanu Radovaniću, Branku Baliji, 
Juraju Duku, Vjekoslavu Besedniku i 
Mirku Besedniku.  
Dan općine mještanima su čestitali 
i izaslanik predsjednice RH Ivica 
Kostović te izaslanik zagrebačkog 
gradonačelnika Milana Bandića, a 
na svečanoj sjednici bio je i saborski 
zastupnik Miroslav Tuđman. 
Prije početka sjednice, ispred 
biste dr. Franje Tuđmana, vijence 
je položila delegacija Krapinsko 

- zagorske županije, predvođena 
županom Kolarom. 

Robert Greblički Željko KolarMarko Kos Vlasta Hubicki
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IVAN JARNJAK: Dr. Franjo 
Tuđman bio je veliki vizionar, 
ali nadasve veliki čovjek

PRVI HRVATSKI PREDSJEDNIK U PONEDJELJAK BI PROSLAVIO 96. 
ROĐENDAN, A TIM POVODOM ČLANOVI HDZ-a U VELIKOM TRGOVIŠĆU 
SU POLOŽILI VIJENCE I UPALILI SVIJEĆE

I spred rodne kuće dr. Franje 
Tuđmana članovi Hrvatske 

demokratske zajednice položili 
su vijence i upalili svijeće. Prvi 
hrvatski predsjednik i utemeljitelj 
HDZ-a bi u ponedjeljak naime 
proslavio svoj 96. rođendan. 

- Prije 26 godina prvi puta sam 
slavio rođendan s pokojnim 
predsjednikom Franjom 
Tuđmanom i tada mi je prvi puta 
pokazao svoje dvorište i svoju 
travu, i rekao “Znaš, Ivek, ja ti sam 
kosim travu u svome dvorištu”. To 
mi je izgledalo tako toplo, tako 
lijepo, ljudski, životno, da se 
brine o svom okolišu, o svojoj 
kući, o svome domu, baš kao što 
se brinuo i o svojoj domovini, a 
posebno o našem Zagorju. Zadnji 
puta kada je bio u Zagorju, bio je 
baš ovdje, u ovom dvorištu, kada 
je bila otvorena ova kuća. Nažalost, 
poslije toga više nikad nije ovdje. 
Žao mi je za njega, bio je veliki 
vizionar, ali nadasve, veliki čovjek 

- rekao je Ivan Jarnjak.
 
Ljubav, zajedništvo i znanje
Saborski zastupnik i predsjednik 
zagorskog HDZ-a Žarko Tušek 
istaknuo je kako sa svojim 
stranačkim kolegama više puta 
tijekom godine posjećuje Veliko 
Trgovišće, rodno mjesto Franje 
Tuđmana. 
- S njime smo, dijelimo njegovu 
viziju i njegovu ideju koja je svakog 
dana sve aktualnija. Kada sam neki 
dan govorio ovdje na Znanstvenom 

skupu u sklopu “Dana dr. Franje 
Tuđmana”, istaknuo sam tri 
politike pokojnog predsjednika. 
Jedna je njegova osobna, enormna 
ljubav prema hrvatskoj domovini, 
za koju je živio i za koju je gorio, čiji 
je temelj zajedništvo koje je širio 
među hrvatskim narodom, a treće 
je veliko znanje. Danas se sve manje 
govori o znanju, pod utjecajem 
smo jeftinog populizma i danas 
o važnim procesima u društvu 
govore ljudi koji za to nemaju 

ozbiljnih kompetencija. Danas nam 
nedostaje državotvornosti koja 
se temelji na ljubavi, promociji 
zajedništva i znanju, koje mora 
postojati u ozbiljnoj politici - 
istaknuo je Tušek. 
 
Hrvatski državni zavjet
Polaganju vijenaca nazočio je 
i ravnatelj Zaklade Hrvatskog 
državnog zavjeta Srećko Prusina.

- Svakog dna prisjećamo se 
prvog predsjednika Hrvatske 

demokratske zajednice, koji je 
ujedno inicijator osnivanja Zaklade 
Hrvatskog državnog zavjeta. 
Hrvatsku samostalnost, slobodu i 
neovisnost nam je ostavio u zavjet, 
pa se zato tako i zovemo - rekao je 
Prusina.
Uz rođendan prvog hrvatskog 
predsjednika, općina Veliko 
Trgovišće slavi svoj dan, pa je tim 
povodom, s početkom u 18 sati, 
u Domu kulture održana svečana 
sjednica Općinskog vijeća. (ab,jj)  
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U Maču proslavljen Dan općine

“Sutinske toplice moraju 
postati kotač zamašnjak 
razvoja turizma i gospodarstva, 
za to glave trebaju biti skup”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Maču je održana središnja 
proslava Dana općine, u sklopu koje 
su položeni vijenci kod središnjeg 
križa i spomenika Stjepanu Radiću, 
slavljena sveta misa, nakon koje je 
u Domu kulture održana  svečana 
sjednica Općinskog vijeća.

Otvorio ju je predsjednik OV-a 
Mladen Sedak – Benčić, koji je 
pozdravio sve prisutne, među 
kojima su bili predsjednik SDP-a 
Davor Bernardić, predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, zagorski gradonačelnici 
i načelnici, a nešto kasnije su se 
pridružili i potpredsjednik Sabora 
RH Siniša Hajdaš Dončić i krapinsko – 

zagorski župan Željko Kolar.
Čestitao je Sedak – Benčić svima 
Dan općine, dodajući kako Sutinske 
toplice moraju postati kotač 
zamašnjak općine Mače, kako bi se 
oživio turizam i ojačati gospodarstvo, 
kako bi mlade obitelji ostale živjeti u 
Maču i tamo vidjele svoju budućnost.
Nadovezala se na to i predsjednica 
Skupštine KZŽ Vlasta Hubicki, 

rekavši da je 25 godina Općine 
vrijeme zrelosti te da svi zajedno, i u 
Maču, ali i u susjednim gradovima i 
općinama moraju staviti “glave skup” 
za revitalizaciju Sutinskih toplica, od 
kojih bi svi trebali imati velike koristi.
 
Općina su ljudi
 Načelnica Mača Mladenka Mikulec 
istaknula je kako se u Maču puno 
radilo, a i takvi su planovi i planovi 
za budućnost.

– Općina, to smo prije svega mi svi, 
ljudi, ne samo projekti, komunalna 
infrastruktura i brojni radovi i stoga 
si svi moramo biti dobri – pozvala 
je načelnica. Nabrojila je potom 
neke odrađene projekte, kao što su 
uređenje centra Mača, autobusne 
nadstrešnice i signalizacija, 
uređenje Doma kulture, asfaltiranje 
cesta, postavljanje eko otoka,...

- Protekla godina bila je uistinu 
dinamična realizirano je i započeto 
mnogo projekata. Bilo je i uspona i 
padova, a ja sam ponosna  na sve 
odrađeno. Veselim se svim novim 
izazovima koji su pred nama – rekla 
je načelnica, dodajući da se u 
Maču posebno vesele kada dobiju 
novog člana. Stoga je spomenula 
i nedavno otvorenu Čuvaonicu za 
djecu „Mačići“, koja je privatna, ali 
je realizirana u suradnji s Općinom.

– Što se tiče Sutinskih toplica, počeli 
smo ozbiljne pregovore s današnjim 
koncesionarom te s nekoliko novih 
investitora koji su zainteresirani 
pokrenuti privatne investicije. S 
više mjesta pokušavamo pokrenuti 
realizaciju Sutinskih toplica i 
vjerujem da će se pomaci vidjeti već 
ove godine – zaključila je.
U ime svih gradonačelnika i 
načelnika obratila se gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan – Pentek, 
čestitajući Mačankama i Mačancima 
Dan općina, pohvalivši ladu 
načelnicu Mikulec, koja je puna elana 
i dobrih ideja. – Ona je sa svojim 
timom krenula u projektiranje, kako 
bi što više sredstava mogla privući 
iz raznih natječaja. Njihov timski rad 
pokazao se u brojnim aktivnostima 
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UZ PROSLAVU DANA OPĆINE, U MAČU OBILJEŽEN MAJČIN DAN I DAN 
OBITELJI, A ODRŽANO JE I DARIVANJE NOVOROĐENČADI

Za 11-ero novorođenih mališana 
Općina osigurala po dvije tisuće 
kuna i uz to zlatni privjesak

Povodom obilježavanja Dana općine 
Mače, načelnica Mladenka Mikulec 
u Domu kulture je darivala 11-ero 
novorođenčadi, te uz čestitke roditeljima, 
za koje je Općina pripremila po dvije 
tisuće kuna i zlatni privjesak, mališanima 
zaželjela sretno djetinjstvo. Ujedno je 
obilježen i Majčin dan te Međunarodni 
dan obitelji, a prigodni program pripremili 
su oni najmlađi, članovi Društva Naša 

djeca, polaznici male škole i Mačanske 
mažoretkinje.

- Veselje, radost, smijeh i pjesma orili su 
se Mačem. Obilježili smo Majčin dan, 
Dan obitelji i Dan naše općine. Darivali 
smo 11 najmlađih članova i zaželjeli im 
dobrodošlicu i sretno djetinjstvo u Maču. 
Ma nema straha za naše Mače, taj kutek 
naš - napisala je na svom Facebook profilu 
načelnica Mikulec.(jj)  

pravim putem i čestitam im na 
dosadašnjem radu. Želim im puno 
sreće u realizaciji svih projekata – 
rekla je Auguštan – Pentek.
 
Mala uspješna sredina

- Srdačnost, gostoljubivost i 
prijateljska atmosfera je nešto što 
obilježava općinu Mače, a itekako je 
važno za razvoj turizma, zbog čega 
je Zagorje jedna od najpoželjnijih 
destinacija u kontinentalnoj 
Hrvatskoj. Kada gledamo 
rezultate koje je Mladenka navela 
unatrag godinu dana, ne mogu 
ne primijetiti da je živjeti i raditi 
u malim sredinama i općinama 
ponekad puno teže nego u velikim 
gradovima. Ali iz tog istog razloga 
ljudi su povezaniji i kao da jedni 
za druge imaju veću odgovornost. 
Hrvatskoj danas treba puno više 
te odgovornosti, a ja je vidim i 
osjećam kod Mladenke Mikulec. Sve 
nabrojano što je urađeno je tek mali 
dio mozaika koji čini Općinu Mače 
uspješnom općinom. A kada se u 
obzir uzme da male općine nemaju 
puno novca, taj je uspjeh još veći i 
zato vam na tome čestitam – rekao 
je Davor Bernardić, a Dan općine 
čestitali su i potpredsjednik Sabora 

RH Siniša Hajdaš Dončić i župan 
Željko Kolar. 

– Bravo Mladenka! Od prvog se 
dana primila posla s velikom 
ambicijom i jasnim planovima i 
prioritetima. Kada imate takvu 
načelnicu, onda je i meni kao 
županu lakše raditi i pripremati sve 
projekte koje zajednički moramo 

odraditi. Ono što nam je prioritet 
ove godine je energetska obnova 
škole i ambulante u Maču. Hvala ti 
što si uporna i veselim se suradnji – 
zaključio je Kolar.
U sklopu svečane sjednice dodijeljena 
su i prigodna priznanja. Tako je 
nagradu za životno djelo dobio Blaž 
Čehulić, općinske plakete dodijeljene 

su Miju Dumboviću i Ivanu Hercegu, 
dok su nagrade uručene Vladimiru 
Bebiću i Alojzu Brljaku. Posebne 
općinske zahvale dobili su Stjepan 
Počekal, Marko Bukvić, Školsko – 
sportsko društvo “Gaj” te Mačanske 
mažoretkinje Alina, koje su i uz ŽVS 
Kajde, KUD Mače i Radeka Brodareca 
nastupile u prigodnom programu.  
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OD KADA IM JE PRIJE 10-ak GODINA KLIZIŠTE ODNIJELO CESTU, OBITELJ PETEK IZ 
GORJAKOVA DO GLAVNE CESTE, UMJESTO 300 METARA, IMA TRI KILOMETRA, A 
RJEŠENJE ZA NJIHOV PROBLEM NIKAKO SE NE NAZIRE 

OGORČENI I RAZOČARANI:
“Sramota je da ovako 
živimo u 21. stoljeću”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Sramota je što se ovako nešto 
događa u današnje vrijeme, u 21. 
stoljeću - započinje svoju priču 
62-godišnja Marija Petek iz mjesta 
Gorjakovo, jednog od naselja grada 
Pregrade. 
Naime, već godinama stanovnici 

zaseoka Palčeci - Majerići - Petki 
- Cesarci nemaju riješeno pitanje 
prilaza glavnoj cesti, još od kada je 
prije desetak godina klizište uništilo 
dotadašnji glavni put kroz selo. Ta je 
makadamska cesta otišla u nepovrat, 
s obzirom na to da bi sanacija tog 
klizišta zasigurno stajala milijune, 
no, problem je u tome što još 
uvijek stanovnicima nije ponuđena 
alternativa. Točnije, obitelji Petek je 
do glavne ceste nekad trebalo 300 
metara. Sada mogu samo putem koji 
je dugačak tri - četiri kilometara, i 
tako iz dana u dan.
- Prije desetak godina nastao je ovaj 

prvi odron, onda se to malo saniralo 
i  bilo je dobro jedno vrijeme, točnije 
preko ljeta, a kada je došla jesen, 
kiša, klizište se ponovno aktiviralo 
i opet odnijelo cestu. Od toga je, 
kao što sam rekla, već prošlo dosta 
godina i od tada više nitko ne pita za 
nas. Puno sam puta išla u Grad, oni 
uglavnom ističu da nemaju sredstava, 
kažu mi “Ni vi si ne možete kupiti 
kruh ako nemate novca. Tako i mi. 
Nemamo sredstava i ne možemo 
to sanirati”. A ja se pitam kako 
to? Svugdje se može, samo ovdje 
se ne može? Razgovarala sam i s 
gradonačelnikom, ali on je samo 
rekao “Vidjet ćemo što će biti”. A ja 
mu kažem, mi smo svi vama pomogli 
da dođete na vlast, svi smo glasali za 
vas jer smo se nadali da će situacija 
biti bolja, sada vi nama pomozite - 
nastavlja Marija Petek. 
 
Nova cesta
Iako u blizini još ima nekoliko kuća, 

ovaj problem prvenstveno pogađa 
upravo njezinu obitelj, s obzirom 
na to da se kod nje i njezinog 
supruga Slavka (70), doselio njihov 
22-godišnji unuk Dubravko, koji bi 
ovdje želio jednog dana zasnovati 
obitelj, no već se sada susreće s 
poteškoćama.  
- Tijekom zime, ralica jednostavno 
ne stigne očistiti cestu tako rano 
ujutro, kada ja idem na posao, što je 
i razumljivo, pa sam dosta puta već 
morao zvati šefa da ću kasniti sat - 
dva - otkriva Dubravko. 
S obzirom na to da u blizini ima i 

nekoliko kleti, udruženi mještani 
su sami osmislili alternativni put. 
Kupili su šljunak i uredili cestu koja 
bi mogla zamijeniti onu koju je 
odnijelo klizište, međutim, vlasnica 
posjeda sada im je zabranila da 
idu “prek’ njezinog brega”, pa su 
tako dovezli šljunak do dijela ceste 
na koji smiju, a dotični breg ostavili 
netaknut. S obzirom na to da obitelj 
Petek s druge strane ima njivu, smiju 
prolaziti tim putem, ali cesta se 
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do daljnjega ne može urediti bez 
dozvole vlasnice, što znači da im je 
prolaz omogućen samo dok su im 
vremenske prilike naklonjene. Čim 
padne kiša, put je neprohodan. 
I troškovi za održavanje ovog 

novog puta su ogromni, pogotovo 
s obzirom na to da svaki puta kada 
zatrebaju šljunak, a zbog obilne 
kiše u posljednje vrijeme cesta 
neprestano zahtijeva popravke, 
moraju sami plaćati prijevoz, no i to 
bi, kažu, pregrmjeli, samo kada bi 
im dozvolili da si urede i taj zadnji 
komadić. 
 
Upoznat s problemom

- Nama je jasno da Grad neće ići u 
sanaciju klizišta jer je to prevelika 
investicija, niti to tražimo. Jedino što 
tražimo jest da nam gradonačelnik 
pomogne apelirati na gospođu da 
dobijemo dozvolu da uredimo ovaj 
alternativni put, koji bi trebalo samo 
malo poravnati bagerom i dovesti 
šljunak. Tom investicijom od oko 

pet tisuća kuna, naš bi problem bio 
zauvijek riješen. Ili neka nam ponudi 
neko drugo rješenje, jer ovako više 
ne možemo - kaže Dubravko.  
Pregradski gradonačelnik Marko 

Vešligaj nam je rekao kako je jako 
dobro upoznat s problemom.
- Radi se o jako velikom klizištu 
koje je nemoguće sanirati, jer bi 
sanacija bila u milijunskim iznosima. 
Grad Pregrada je, dakako, spreman 
uključiti se u uređenje nove ceste, 
spremni smo dati strojeve i kameni 
materijal, no najprije je potrebno 
riješiti imovinsko - pravne odnose. 
To je jedini način na koji se problem 
može riješiti. Ja nažalost ne mogu 
prisiliti nekoga da da dozvolu, 
ukoliko to ne želi. A mještani imaju 
prilaz glavnoj cesti, iako bi im 
ovako put bio kraći i ja razumijem 
da bi im to bilo lakše, no, nažalost, 
situacija je za sada takva - zaključuje 
gradonačelnik Vešligaj.  

Marko Vešligaj

Marija Petek Dubravko Burić Slavko Petek
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“Vi ste bogatstvo našeg 
društva i bez vas Krapinsko 
- zagorska županija danas 
sigurno ne bi bila to što jest

U KRAPINI DODIJELJENI UGOVORI PREDSTAVNICIMA 70 UDRUGA 
KOJE SU OSTVARILE PRAVO NA ŽUPANIJSKU NOVČANU POTPORU, U 
UKUPNOM IZNOSU OD 614 TISUĆA KUNA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina održana je dodjela 
ugovora predstavnicima udruga 
koje su ostvarile pravo na potpore 
temeljem natječaja Krapinsko - 
zagorske županije za sufinanciranje 
programa i projekata udruga u 
području prevencije,
zdravlja, skrbi o mladima i ranjivim 
skupinama te ljudskih prava, 
demokratizacije i razvoja civilnog 
društva za 2018. godinu.
 
Ponosan na udruge
Pravo na potporu ostvarilo je 70 
udruga, u ukupnom iznosu od 614 
tisuća kuna. Ugovore je korisnicima 
dodijelio krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji je tom 
prilikom istaknuo kako je iznimno 
ponosan na udruge civilnog 
društva s područja županije. 

- Hvala vam što ste tu, što radite 
ovaj posao, jer bez vas Krapinsko 

- zagorska županija ne bi bila ono 
što jest. Udruge civilnog društva 
bogatstvo su svakog društva i u 
zapadnoeuropskim razvijenim 
zemljama zapravo je pravilo da je 
onoliko koliko je razvijeno civilno 
društvo, toliko razvijena i država, 
jer civilno društvo na neki način 

pokriva sva ona područja i uskače 
u sva ona područja koja nisu dobro 
pokrivena institucijama, gdje 
institucije nisu dovoljno napravile 
za te ciljane skupine - istaknuo je 
župan Kolar. 
 
Težak rad
 U ime predstavnika svih 70 udruga, 
Krapinsko - zagorskoj županiji je 
zahvalila predsjednica Društva 
psihologa Krapinsko - zagorske 
županije Brankica Čavužić.  

- Kolege predstavnici udruga 
najbolje znaju koliko je rad udruga 
težak. Nije dovoljno samo imati 
dobru ideju, entuzijazam, želju za 
promjenom i volonterski duh, već 
je važno da su ideje prepoznate 
od strane potencijalnih donatora, 
koji na taj način omogućuju da se 
one realiziraju i provedu u djelo. 
Kontinuirana financijska podrška 
Krapinsko - zagorske županije 
organizacijama civilnog društva 
pokazuje kako je naša Županija 
prepoznala potencijal udruga 
i omogućila aktivan doprinos 
udrugama u području prevencije 
zdravlja, brige o mladima i 
ranjivim skupinama, te u području 
ljudskih prava, demokratizacije i 
razvoja civilnog društva općenito - 
zaključila je Čavužić.  
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OVOG PETKA U PREGRADI TREĆA “VEČER ZNANOSTI”

Znanstvene radionice, predavanja 
o mikotoksinima, robotima, 
androidima, umjetnoj inteligenciji 
i svemiru te veliki završni kviz
S ciljem poticanja interesa djece 

za znanost, pregradska Osnovna 
škola Janka Leskovara i Gradska 
knjižnica organiziraju “Večer znanosti” 
koja će se održati ovog petka.
Cilj je predstaviti djeci znanstvene 
sadržaje na popularan i njihovim 
spoznajnim sposobnostima 
prilagođen način, kako bi im se 
približile takve teme, zaintrigirale ih, 
potaknule na istraživanje i učenje, a u 
konačnici neke od njih potaknule i na 
bavljenje znanošću. 
 
Od 17 do 20
“Večer znanosti” ove se godine 
organizira po treći puta, a organizatori 
su pripremili bogat program. Od 17 
do 20 sati na Trgu Gospe Kunagorske 
održavat će se znanstvene radionice, 
na kojima će sudjelovati Institut za 
medicinska istraživanja i medicinu 
rada, e-STUDENT, Stakleni svijet, 
Dječji vrtić “Naša radost” Pregrada, 
Srednja škola Pregrada, Osnovna škola 
Janka Leskovara Pregrada i Osnovna 
škola Viktora Kovačića Hum na Sutli. 
Od 17.15 sati u galeriji Muzeja dr. 
Zlatko Tudjina, dr. sc. Dubravka Rašić 
s Instituta za medicinska istraživanja 
i medicinu rada održat će predavanje 
za odrasle na temu mikotoksina. Od 
18.15 sati slijedi predavanje za djecu 
u Gradskoj vijećnici, o robotima, 
androidima i umjetnoj inteligenciji 
kroz crtiće i filmove, koje će održati 

doc. dr. sc. Ivan Marković s Fakulteta 
elektrotehnike i računarstva, a 
nakon toga, u 19.15 sati dr. sc. Davor 
Horvatić s PMF-a približit će svim 
zainteresiranima skrivene dimenzije 
svemira. 
 
Izložba učenika
U Gradskoj galeriji moći će se 
razgledati izložba učenika na temu 
znanosti, a po završetku radionica 
i predavanja, u Gradskoj knjižnici 
Pregrada u 20.15 sati održat će 
se kviz znanja stečenih na “Večeri 
znanosti”. Događaj je otvoren za sve 
zainteresirane posjetitelje koji će moći 
izvoditi i promatrati pokuse te bodriti 
natjecatelje kviza. (jj)   
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PROSLAVLJENA 155. OBLJETNICA OROSLAVSKE OSNOVNE ŠKOLE

“Ove jeseni kreće projektiranje 
nove sportske dvorane”  

Održana je svečanost povodom 
proslave 155. obljetnice 

osnovnog školstva u Oroslavju. 
Prigodni program pripremili su 
učenici, a prisustvovala je i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek. 

- Kao osnivač škola u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, zaduženi smo za 

one materijalne uvjete rada i svjesni 
smo potreba ovdje u Oroslavju. Jedna 
od njih je sportska dvorana i ja mogu 
reći da od jeseni kreće projektiranje 
nove sportske dvorane, u suradnji s 
Gradom - istaknula je Petek i uručila 
ravnateljici Osnovne škole Oroslavje 
Sanji Šakoronji, zahvalnicu Krapinsko 

- zagorske županije.  (jj)   

Općina Budinščina objavila 
je javni poziv udrugama za 

predlaganje programa i projekata 
koji će se financirati iz općinskog 
proračuna u ovoj godini. Prijavljuju 
se programi u području kulture, 
humanitarne i socijalne djelatnosti, 
unapređenja kvalitete života osoba 
starije dobi, u području sporta, 
zaštite tradicijskih vrijednosti, 
prirodne baštine i drugo. Najmanji 
iznos potpore iznosi 500 kuna, a 

najveći 50 tisuća kuna. Prijaviti se 
mogu sve udruge koje na području 
općine Budinščina djeluju najmanje 
godinu dana, a iznimno se potpore 
mogu dodijeliti i korisnicima koji 
nemaju registrirano sjedište na 
području Općine, ako svojim 
djelovanjem obuhvaćaju i korisnike 
s područja Budinščine, odnosno, 
ako provode programe na području 
Budinščine. Prijave su otvorene do 9. 
lipnja.  (ZI) 

Nakon provedenog natječaja, 
dodijeljena su sredstva 

udrugama iz proračuna Općine 
Krapinske Toplice. Za kulturne 
programe, KUD-u “Zlatko Baloković” 
dodijeljeno je 50 tisuća kuna, 
Puhačkom orkestru Selno 25 tisuća 
kuna, Udruzi “Sv. Juraj” Jurjevec 
15 tisuća kuna te Udruzi žena 

Vrtnjakovec 10 tisuća kuna. Za 
programe društveno - socijalnog 
razvoja, Društvu Naša djeca 
odobreno je 16.500 kuna, Lovačkom 
društvu “Fazan”, Kuburama Male 
Erpenje i Sportskom društvu Mala 
Erpenja po 15 tisuća kuna te 
Općinskoj udruzi umirovljenika 12 
tisuća kuna.  (ZI) 

OPĆINA BUDINŠČINA DODJELJUJE OD 500 DO 50 
TISUĆA KUNA 

DONESENA ODLUKA O FINANCIRANJU UDRUGA U 
OPĆINI KRAPINSKE TOPLICE

Do 9. lipnja otvoren javni 
poziv za predlaganje 
programa i projekata udruga

Najviše sredstva za KUD “Zlatko 
Baloković”, 50 tisuća kuna
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Okusi Zagorja na najvećoj istarskoj vinskoj priredbi

SLJUBIO ISTRU I ZAGORJE: 
Chef Mislav Božić iz Ville Magdalene 
spojio zagorsku kuhinju s istarskim 
vinima i oduševio posjetitelje Vinistre
Patka i malvazija? Skuta s 

bućinim uljem i tradicionalno 
istarsko vino? Pokazalo se to 
odličnim kombinacijama. Naime, 
spojem tradicionalne zagorske 
kuhinje s elementima modernih 
talijanskih i francuskih kuhinja, 
nagrađivani restoran hotela Villa 
Magdalena iz Krapinskih Toplica bio 
je pravo gastronomsko iznenađenje 
prvog dana najveće istarske vinske 
priredbe, Vinistre. U sklopu Plava 
laguna Gourmeta, chef Mislav 
Božić pripremio je kreativan menu, 
sljubljen s istarskim vinima.
 
Pobjednička kombinacija
Zagorska skuta s bućinim uljem i 
confitiranim pačjim prsima, krem 
juha od kukuruza s orahovim uljem, 
svinjski file sous vide s vrganjima, 
kulisom od zelenog povrća i 
krekerima od raženog brašna, te 
kolač od sira s gelom od jagoda i 
mousseom od bućinog ulja i bijele 
čokolade, bila je to pobjednička 
gastronomska kombinacija 

zagorskog hotela Villa Magdalena. 
Gosti, među kojima je bilo i devet 
švicarskih novinara i blogera, 
oduševili su se naizgled nespojivim 

– zagorskom kuhinjom i istarskim 
vinima.

- I mene samoga je iznenadilo 
koliko su se odlično spojila najbolja 
istarska vina s našim zagorskim 
okusima. Vinistra je sjajna 
manifestacija, na najvišem nivou i 
posebno mi je drago da smo dobili 
priliku predstaviti našu ponudu 

posjetiteljima i novinarima - rekao 
Ivan Petrović, vlasnik hotela Villa 
Magdalena.
 
Poznati vinari
Za vinski dio priče pobrinuli su se  
poznati vinari Ravallico s  izvrsnim 
pjenušcem Brigi, Marijan Arman 
s mladom Malvazijom Gcru, 
šampionom ovogodišnje Vinistre 
i Muškatom bijelim, berbe 2017. 
te Tomaz s odležanim Teranom 
Barbarossa iz 2015.  (ZI) Fotografije (Danilo Dragosavac)
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“BITNO JE DA PRIČA IDE DALJE”

Cjelovečernji koncert Folklornog 
ansambla Zagreb - Markovac 
oduševio publiku u Mariji Bistrici
U suorganizaciji Općine Marija Bistrica 
i KUD-a “Lovro Ježek” Marija Bistrica, u 
marijabistričkom Domu kulture u nedjelju 
je nastupio Folklorni ansambl Zagreb 

- Markovac, koji je izveo cjelovečernji 
koncert pod nazivom ”Bitno je da priča 
ide dalje”.
FA Zagreb - Markovac jedan od najboljih 
amaterskih folklornih ansambala 
grada Zagreba, osnovan 1945. snagu. 
Ansambl danas na repertoaru ima preko 
60 “živućih” koreografija iz gotovo svih 
dijelova Hrvatske: Slavonije, Baranje, 
Međimurja, Podravine, Posavine, Bilogore, 
Banije, Žumberka, Prigorja, Karlovačkog 
Pokuplja, Zagorja, Istre, Donjeg Jelenja, 
Like, otoka Paga, Trogira, Primoštena, 
Dubrovnika. Također, jedan je od 
malobrojnih ansambala u Hrvatskoj koji 
na svom repertoaru ima i raznovrsne 
koreografije Hrvata izvan Hrvatske: iz 
Vojvodine - Bunjevački plesovi, Bosanske 
Posavina, Rame, Lašvanske doline, 
Hercegovine, Gradišća. Jedan dio bogatog 
opusa mogla je vidjeti i publika u Mariji 
Bistrici. Inače, ovo je drugo gostovanje 
ovog ansambla u Mariji Bistrici. Prvo je 
bilo prije dvije godine, kada je koncert 
održan u čast Ivana Ivančana, hrvatskog 
etnologa, etnokoreografa i etnokoreologa, 
koji je djelovao i u FA Zagreb - Markovac. 
Inače, u ovom ansamblu pleše i pjeva 
i mlada članica KUD-a “Lovro Ježek”, 
Karmen Klancir. (ZI)  
FOTO: RMB
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KUEU “KAJ” IZ ZLATAR BISTRICE SLAVI SVOJ 25. ROĐENDAN

Publika uživala u svečanom 
koncertu na temu filmske 
glazbe, a sljedeće subote na 
redu je Susret dječjih zborova
Kulturno - umjetničko edukacijska 
udruga “Kaj” iz Zlatar Bistrice slavi svoj 
25. rođendan. Četvrt stoljeća djelovanja 

“Kajevci” su obilježili u subotu, svečanim 
koncertom u zlatarbistričkom Domu 
kulture, na kojem su nastupili recitatori, 
mladi tamburaški sastav, mješoviti 
pjevački zbor i tamburaški orkestar, uz čiju 
je pratnju bila izvedena većina skladbi na 
koncertu, a tema koncerta bila je filmska 
glazba. Gostovali su Adalbert Turner-
Juci, ŽVG “Kajda” iz Mača i ŽVS “Kušlec” 
iz Konjščine. U nedjelju je pak održana 
svečana skupština udruge, s dodjelom 
prigodnih nagrada i priznanja zaslužnim 
pojedincima i institucijama.
U sklopu proslave ovog jubileja, u subotu, 
19. svibnja, bit će održan “Susret dječjih 
zborova”, također u Domu kulture, s 
početkom u 19 sati. Nastupaju stariji 
i mlađi Dječji zbor “Vedre note” iz 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

Konjščine, Dječji zbor “Cvrkutići” iz Svetog 
Križa Začretja, Dječji zbor “Sveta Ana” iz 
Lobora i domaći dječji zbor “Kajeki”. Ulaz 
na oba događaja je slobodan. (ZI)   
FOTO: Radio Zlatar
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ČLANOVI PK OLIMP NASTUPILI NA “SVETOM KVIRINU”

ZAGORSKI PLIVAČI OPET 
USPJEŠNI: Iz Siska se 
vratili s ukupno 11 medalja

Plivačice i plivači Plivačkog kluba 
Olimp Zabok nastupili su prošle 
subote na devetom po redu HPS mini 
Grand prix-u, natjecanju pod nazivom 

“Sveti Kvirin” u Sisku. Organizator je 
bio Plivački klub Sisak Janaf. 
Jednodnevno natjecanje podijeljeno 

u dva dijela programa održano je na 
zatvorenom 50-metarskom bazenu 
ŠRC-a Sisak, a prema pravilima FINE 
i u skladu s pravilima Hrvatskog 
plivačkog saveza. Nastupila su 322 
kadeta iz 16 hrvatskih i jednog 
slovenskog plivačkog kluba. 
Kategorije natjecatelja određene su 
propozicijama organizatora prema 
godištu. Plivači u kategoriji kadeta i 
mlađi natjecali su se u 2004., 2005. i 
2006. godištu, a kadetkinje i mlađe u 
2005., 2006.  i 2007. godištu. Zadnje 
kategorije bile su otvorenog tipa, pa 

su nastupili i mlađi plivači. 
Ukupno se plivalo 12 individualnih 

disciplina u muškoj i 12 u ženskoj 
konkurenciji. Najuspješniji u svim 
disciplinama i po kategorijama 
bili su nagrađeni  medaljama, a 
plivačica i plivač u svakoj kategoriji 
s najvećim zbrojem bodova po 
tablicama Hrvatskog plivačkog saveza 
postignutim u zbroju dvije discipline i 
poklonima organizatora.  

Dva zlata
Bodove za Grand Prix ostvarilo 

je deset najboljih plivača u zbroju 
rezultata iz svih kategorija plivačica 
i plivača. Sisak je ujedno bio i 
predzadnja postaja u natjecanju iz 
serijala HPS mini Grand Prix Hrvatska. 
Pod stručnim vodstvom sportskog 

direktora Ivice Androića, nastupilo 

je pet plivačica i pet plivača Olimpa 
iz Zaboka. Osvojili su ukupno 11 
medalja, od toga dvije zlatne, šest 
srebrnih i tri brončane. Najbolji 
pojedinac iz redova Olimpa s 
osvojene četiri medalje bio je Patrik 
Erceg, koji je u kategoriji 2005. 
godišta osvojio dvije zlatne medalje 
na 200 mješovito i 800 slobodno, 
srebrnu na 100 slobodno i brončanu 
na 200 prsno.
Tri medalje osvojili su Jana Pavalić i 

Mauro Šipek Glavač. Jana je plivala 
u kategoriji 2007. godište i osvojila 
srebra na 100 slobodno i 100 leptir, 
a godinu stariji Mauro bio je srebrni 
na 100 i 800 slobodno te brončani na 
100 leptir. Leon Novak bio je srebrni 
na 400 slobodno, u kategoriji 2007. 
godište i mlađi. Od ostalih vrijednih 
rezultata i plasmana unutar prvih 

deset natjecatelja, valja istaknuti da 
je Gašpar Futivić u kategoriji 2004. 
godište bio četvrti na 200 prsno i 
šesti na 100 prsno. 

Stjecanje iskustva
Vanja Bartol u kategoriji 2007. 

godište bila je peta na 400 slobodno, 
šesta na 800 slobodno i deveta na 
100 slobodno i 200 mješovito. Petar 
Pavalić je u kategoriji plivača 2004. 
godište bio osmi na 800 slobodno, 
Emma Horvat u kategoriji 2007. 
godište osma na 400 slobodno i 
Mihaela Kramarić deveta na 100 
prsno, u kategoriji u 2005. godište. 
Gita Vlahek popravila je svoje 
plivačke rezultate i iskoristila nastup 
za stjecanje potrebnog iskustva 
za nastupe na mini Grand prix 
natjecanjima iduće godine. (ZI)  
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ZAVRŠILA ŽUPANIJSKA LIGA U GAĐANJU SERIJSKOM ZRAČNOM PUŠKOM

Najbolja kadetkinja Valentina 
Hoti, najbolji kadet Nino Posavec, 
a najbolja juniorka Karla Bartolović
Proteklog vikenda u Zaboku je, u 

organizaciji SD-a Tekstilac, održano 
peto završno kolo županijske lige 
Krapinsko - zagorske županije u 
gađanju serijskom zračnom puškom. 
U kategoriji kadeta, u gađanju 
zračnom puškom s deset metara, 
prvo mjesto je osvojio Nino Posavec 
iz zabočkog Tekstilca, drugi je bio 
David Škrlec iz Streljačkog kluba 
Marija Bistrica, a treći Dario Somek 
iz klanječke Predionice. Ekipno je 
u toj kategoriji pobijedila klanječka 
Predionica, u sastavu Dario Somek, 
Filip Hrbud i Filip Brundić. Drugi je 
bio Tekstilac, a treći Streljački klub 
Marija Bistrica.  
Među kadetkinjama, prva je bila 

Ema Penezić iz SK Predionica, druga 
Petra Petak iz SD-a Veliko Trgovišće, 
a treća njezina klupska kolegica Stela 
Čuk. SD Veliko Trgovišće osvojio je i 

prvo mjesto ekipno, u sastavu Nika 
Čuk, Stela Čuk i Petra Petak. 
U ukupnom poretku kod kadeta, 

prvi je Nino Posavec iz Tekstilca, 
drugi Dario Somek iz Predionice, a 
treći David Škrlec iz Marije Bistrice. 
Ekipni prvak je Predionica Klanjec, 
drugi je Tekstilac, a treći Strijelac iz 
Krušljevog Sela. 
Među kadetkinjama, prvo mjesto 

u ukupnom poretku osvojila je 
Valentina Hoti, iz Strijelca, druga je 
Petra Petak, a treća Stela Čuk, obje 
iz Velikog Trgovišća. Ekipno je jedina 
u konkurenciji bila ekipa Velikog 
Trgovišća. Među juniorkama, prvo je 
mjesto u ukupnom poretku pripalo 
Karli Bartolović iz Velikog Trgovišća, 
a drugo Gabrijeli Pugar iz Marije 
Bistrice. (jj)  
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Korak bliže 1. HMNL-u

LIGA ZA PRVAKA: 
Jesenje na svom parketu 
pobijedilo Vinkovce 7:4, slijedi 
teško gostovanje u Splitu
U prvom kolu drugoligaške “Lige za 

prvaka” Jesenje je na svom parketu 
pobijedilo Vinkovce rezultatom 
7:4. U zanimljivoj i ujednačenoj 
utakmici, Jesenje je pobjedu izborilo 
u samoj završnici susreta, piše portal 
Crofutsal.com.
Sjajan početak
Domaćin je sjajno ušao u susret 

i s dva gola Kovačeca i Švaljeka 
u uvodne dvije minute došao do 
značajne prednosti, no gosti se vrlo 
brzo vraćaju i golovima Haluške 
i Ćuka dolaze do izjednačenja. 
Svojim drugim zgoditkom Kovačec 
u 15. minuti donosi domaćinu novu 
prednost, a rezultat je to s kojim se i 
otišlo na odmor.
U nastavku raspoloženi Ćuk dvaput 

zabija, te gosti 10 minuta prije kraja 
prvi put dolaze do vodstva. No u 
34. minuti domaćin preko Vincelja 
i Kovačeca vraća prednost na svoju 
stranu. Neizvjesnost je potrajala 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

sve do same završnice susreta, 
kada domaćin golovima Vincelja i 
Presečkog dolazi do potvrde pobjede 
i samo naizgled sigurne pobjede, 7:4.
Svaki sa svakim
Jesenje je tako pobjedom otvorilo 

utrku za plasman u prvoligaško 
društvo, a već za nekoliko dana čeka 
ih teško iskušenje na gostovanju kod 
splitskog Universitasa. Pobjedom 
bi zeleno - crni načinili velik korak 
prema prvoligaškom društvu, dok 
svaki drugi ishod ostavlja apsolutno 
otvorenim utrku za plasman u elitni 
razred hrvatskog futsala. Podsjetimo, 
Jesenje, Vinkovci i Universitas u Ligi za 
prvaka igraju svaki sa svakim, kod kuće 
i u gostima. Pobjednik će osigurati 
prvoligaški status u sljedećoj sezoni, 
dok će drugoplasirani igrati dodatne 
kvalifikacije protiv zagrebačke 
Uspinjače, pretposljednje momčadi 
prvoligaškog natjecanja. (ZI)  



Zagorje International 29

ISPOSTAVA KRAPINA

SITOTISKAR / ICA 
IDEJAGRAF TISKARA I 
TRGOVINA Vl. DEJAN 
PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
Mjesto rada: KRAPINA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA 
CIGULA, KRAPINA, TRG LJ. 
GAJA 18. 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu 
valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.5.2018.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.6.2018.   

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA 
FIN. LOGISTIKA jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.5.2018.

-----------
STRUČNI REFERENT / 
STRUČNA REFERENTICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Rok za prijavu: 19.5.2018.  
 -----------
RADNIK / CA U SKLADIŠTU 
CIPRO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za unutrašnju i vanjsku 
trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 20.5.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
HRASTINSKI obrt za knjigo-
vodstvo i završne radove, 
Marija-Helena Hrastinski, 

Gubaševo 2, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
MUZEJU 
MUZEJI HRVATSKOG ZA-
GORJA 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 15.5.2018.
   -----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
PRODAJI 
PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA NA BAZENU
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija  
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA U 
NABAVI 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.5.2018.
  -----------
SKLADIŠTAR / KA - 
VILIČARIST / ICA 

DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA PROIZVODNIM 
STROJEVIMA I OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI 
DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI 
/ A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 24.5.2018. 
  -----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI I NA MONTAŽI 
Q. DOM, j.d.o.o. za proiz-
vodnju i usluge 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA U POGONU ZA 
RECIKLIRANJE PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 22.5.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA 
ODRŽAVANJU ZELENIH 
POVRŠINA 
GRAĐEVINSKI OBRT “ VV 
GRADEX “ , VL. VLADO 
VARGA, DONJA BATINA 95 
B, ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 18.5.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK U 
DORADI 
KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke 
usluge i popravke, vl. 
Martina Kulfa, Zlatar, 
Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 

Rok za prijavu: 26.5.2018.   
-----------
RADNIK / RADNICA NA 
STROJU ZA ŠTEPANJE 
RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITE 
ROBE 
BEDEX-SUPERTOM, obrt 
za trgovinu, pekarnu, 
turizam, ugostiteljske i 
turističke usluge i poljo-
privredu, Josip Tomaševski, 
Bedekovčina, S. Radića 19 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
VOZAČ / ICA - PRODAVAČ 
/ ICA 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Rok za prijavu: 17.5.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D. 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

-----------
KUĆNI / A MAJSTOR / ICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“STANDARD GRADNJA” 
Branko Peroš, Ciglenica Za-
gorska 115, Sv. Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.6.2018.

-----------

KONOBAR / KONOBARICA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“DOMINO”, KOMUNI-
KACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.5.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA
JASMINA FRIZERSKI SALON 
ZA ŽENE I MUŠKARCE VL. 
JASMINA PAŽIĆ 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 18.5.2018.
 -----------
ZAVARIVAČ / ICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U BRAVARSKOJ RADIONI 
INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
MEHANIČAR / 
MEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA 
TRANSPORT-TRGOVINA-AU-
TOMEHANIKA “PREBERINA”, 
Rajko Preberina, Veliko 
Trgovišće, K.Š.Đ�alskog 30A. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.5.2018.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
DAL METAL - obrt za ob-
radu i izradu predmeta od 
lakih metala, vl. Saša Herak, 
Đurmanec 98. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZAREDALO SE: U SUBOTU I NEDJELJU VREMENSKE NEPOGODE UZROKOVALE 
BROJNE PROBLEME U ZAGORJU

Kako su izvijestili iz PU krapinsko 
– zagorske, u razdoblju od 

6. do 13. svibnja 2018. godine u 
Mariji Bistrici nepoznati počinitelj 
iskoristio je odsutnost ukućana, 
te je ušao kroz otvoreni prozor u 
obiteljsku kuću iz koje je otuđio 
nakit. Time je 59-godišnju hrvatsku 
državljanku oštetio za više tisuća 
kuna. (ab) 

Lopov u Mariji Bistrici iskoristio odsutnost ukućana

Ušao u kuću kroz otvoreni prozor i ukrao 
nakit vrijedan nekoliko tisuća kuna

Vodena bujica poplavila središte Zlatara 
i Jalšje, dan prije kod Zaprešića nosila 
automobile - jedan završio u traktoru
Županijski centar 112 u subotu 
je zaprimio 95 poziva, a ponovno 
se njih nekoliko odnosilo na 
intervencije vatrogasaca zbog 
nevremena koje je ponovno 
zahvatilo dijelove Zagorja. Tako 
su vatrogasci na teren izašli kako 
bi isprali kolnik od nanosa blata 
u Dubrovčanu i Jalšju, te na 
ispumpavanje vode iz objekata u 
Đurmancu i Velikom Trgovišću. A 
nevjerojatne fotografije došle su 
iz susjedne Zagrebačke županije, 
iz Ivanca Bistranskog, koje su 
objavljene na Facebook stranici 
Policija zaustavlja. Tamo je naime 
u Ulici Ivana Pintarića bujica nosila 
automobile, a jedan je na kraju 
završio u traktoru. Građani su 
dojavili da su nanosi na mjestima 
bili viši od dva metra.
Nevrijeme je i u nedjelju uzrokovalo 
neprilike diljem Zagorja. Vodena 
bujica poplavila je središte Zlatara, 
a članovi DVD-a Zlatar bili su 
angažirani na ispumpavanju vode 
iz objekta. U Jalšju, u općini Veliko 
Trgovišće, kako nam kažu mještani, 
zbog pljuska koji je padao 20-
ak minuta, također je nastala 
ogromna bujica koja je odnijela 
makadam i napravila pukotine u 
zemlji. Mještani ističu kako ovako 
nešto ne pamte. Sveti Matej 
je pak pogodila tuča. U Donjoj 
Šemnici, na D35, članovi DVD-a 
Donja Šemnica ispirali su kolnik 
od blata, a u Sutinskim Toplicama, 
članovi Javne vatrogasne postrojbe 
Krapina angažirani su na tehničkoj 
intervenciji uklanjanja srušenog 
stabla s prometnice. (ab, jj) 
FOTO: Policija Zaustavlja KZŽ
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IZVORNO IME: Deadpool 2
REDATELJ: David Leitch | 
ŽANR: akcija, komedija
ULOGE: Ryan Reynolds, Josh Brolin, Morena Baccarin
TRAJANJE FILMA: 119 minuta | 
Cijena ulaznice:25,00 kuna 
SADRŽAJ FILMA:
Marvelov brbljavi anti-junak se vratio! Veći, bolji i tu i tamo 
još gluplji nego ikada prije. Kada super vojnik krene u ubilačku 
misiju, Deadpool je prisiljen razmišljati o prijateljstvu, obitelji i 
što to zapravo znači biti junak - sve to dok razvaljuje 50 različitih 
guzica. Jer, ponekad, da bi napravio sve kako treba moraš igrati 
prljavo.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, 
sat vremena prije projekcije filma te 
na www.ulaznice.hr, https://www.ulaznice.hr/web/
event/69/288

SUBOTA, 19.05.2018. 22.00  h
Deapool 2 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 19.5.2018.  20.00h
Mjesto tišine

IZVORNO IME: A Quiet Place
REDATELJ: John Krasinski  |  ŽANR: Triler, horor
ULOGE: Emily Blunt, John Krasinski, Noah Jupe
TRAJANJE FILMA: 90 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Naš svijet su zauzeli naizgled neranjivi grabežljivci, koji - na najmanji 
mogući šum - odmah napadaju smrtonosnom silom. Sve se stoga 
odvija oko jednog bitnog pravila – kreći se pažljivo i nikada ne 
stvaraj nikakav zvuk, pa čak ni najmanji šum. Jedna je genijalna 
obitelj uspjela preživjeti u tišini, pažljivo prigušujući svaki mogući 
zvuk u svakodnevnom životu. U ovom nadnaravnom, napetom 
horor trileru uz Johna Krasinskog glumi i dobitnica nagrade Zlatni 
globus Emily Blunt, Noah Jupe i Millicent Simmonds.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 19.5.2018.  18.00h

Luka i čarobni muzej

IZVORNO IME: Harvie and the Magic Museum
REDATELJ: Martin Kotík, Inna Evlannikova  |  ŽANR: Animacija, 
avantura
ULOGE: Aleksandra Naumov, Sementa Rajhard, Alen Šalinović, 
Mladen Vassary, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 86 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Luka je pametan, ali previše živahan dječak s jednom ambicijom: 
završiti posljednju razinu svoje računalne igre. Jednom kad završi u 
gejmerskom Hall of Fame-u, njegov odsutan otac gospodin Spejbl 
će se napokon ponositi njime. Međutim, završetak igrice će biti tek 
početak velike avanture koja će odvesti Luku, njegovog psa Džekija 
i prijateljicu Moniku u davno zaboravljeni muzej lutaka, gdje će 
Luka vratiti u život sve lutke, pa tako i groznog lutkara! Pobjeda nad 
ludim lutkarom neće samo spasiti njegovog oca, već i cijeli grad od 
ljutite i drvene sudbine!

U četvrtak u krapinskoj 
Knjižnici promocija 
romana Sandre Holetić

“Nikome ni riječi”

Gradska knjižnica Krapina u četvrtak 
organizira promociju romana Sandre 
Holetić, “Nikome ni riječi”. Sandra 
je inače rođena Zagrepčanka, koja 
već neko vrijeme živi u Novom 

Vinodolskom. Ovo je njezin treći 
roman i ukupno peta knjiga, urbani 

“ljubić”, koji nije samo “žensko” štivo. 
Promocija će se održati u Plavoj 
dvorani Knjižnice, s početkom u 19 sati.

https://www.youtube.com/watch?v=j-D_ObEYl-I
https://www.youtube.com/watch?v=WMVYrXq3mj4
https://www.youtube.com/watch?v=n3JYbdmThBo
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Amy Beth Schumer, nagrađivana je američka stand-up komičarka, 
spisateljica, glumica i producentica koja se nakon višestrukih uspje-
ha na malim ekranima, 2015. prvi put pojavila i na velikim platnima, 
debitirajući s filmom Kaos u glavi (Trainwreck), romantičnoj komediji u 
kojoj tumači glavnu ulogu te koju potpisuje kao autor priče i scenarija.
REDATELJ: Abby Kohn, Marc Silverstein
 ŽANR: komedija
ULOGE: Amy Schumer, Michelle Williams, Emily Ratajkowski
TRAJANJE FILMA: 109 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U filmu Osjećam se lijepa, redateljskog dvojca Abby Kohn i Marca Silver-
steina, u oporavku nakon traumatične nezgode, Renee (Amy Schumer) 
se budi kao nova osoba, odagnavši staru nesigurnu verziju sebe daleko 
u zaborav. Ozljeda glave donijela joj je nevjerojatnu količinu samopouz-
danja, zarazno je sretna i neupitno zadovoljna sobom. Novi stav i po-
gled na sebe, omogućuje joj da okrene novi list i otpočne potpuno novi 
život. Uvjerena da je najsposobnija žena na svijetu i ništa je ne može 
pokolebati. Živi punim plućima, bez zadrške i straha, i u tome uživa.

18.05.PETAK 20:30 
19.05.SUBOTA 20:30
OSJEĆAM SE LIJEPA

18.05.PETAK 18:30 
19.05.SUBOTA 18:30

LUKA I ČAROBNI MUZEJ

ZABOK

Krenite u avanturu s Lukom i njegovom ekipom u zaboravljene magične muzeje.
REDATELJ: Martin Kotík, Inna Evlannikova 
ŽANR: Animacija
ULOGE: Aleksandra Naumov, Sementa Rajhard, Alen Šalinović, Mladen Vassary, 
Dražen Bratulić
TRAJANJE  FILMA: 86 minuta
Cijena ulaznice 25,00 kn
Luka je pametan, ali previše živahan dječak s jednom ambicijom: završiti 
posljednju razinu svoje računalne igre. Jednom kad završi u gejmerskom Hall 
of Fame-u, njegov odsutan otac gospodin Spejbl će se napokon ponositi njime. 
Međutim, završetak igrice će biti tek početak velike avanture koja će odvesti 
Luku, njegovog psa Džekija i prijateljicu Moniku u davno zaboravljeni muzej 
lutaka, gdje će Luka vratiti u život sve lutke, pa tako i groznog lutkara! Pobjeda 
nad ludim lutkarom neće samo spasiti njegovog oca, već i cijeli grad od ljutite i 
drvene sudbine!

17.05. ČETVRTAK 20:00
            Kazališna predstava

U PETAK (ZA)METAK

Predstava Glumačke družine Histrion
Režija: Ivan Goran Vitez
Igraju: Marija Borić, Ana-Marija Percaić, Petra Vukelić, Duško 
Modrinić, Zvonko Presečki
Hrvatska je pred demografskom katastrofom. Ljudi kao da su 
zaboravili rađati se, dok umiru uporno i vješto. Ekipa prvog 
hrvatskog pronatalitetnog cabareta demografske obnove „U petak 
(za) metak“ dala si je u zadatak reeducirati svoje sunarodnjake kako 
bi se razmnožavali efektivno i efikasno, od stoljeća sedmog do 
mjeseca devetog.
Ako ste mladi Hrvat ili mlada Hrvatica saznat ćete kako i gdje 
susresti potencijalnog budućeg suosnivača brojne obitelji. Sve to uz 
prekrasne songove i uzbudljive statističke podatke.

Ulaznica: 50,00 kn
Ulaznice se mogu kupiti u Pučkom otvorenom učilištu 
Zabok,Kumrovečka 8.Svakim radnim danom od 8:00 do 15:00 sati.
Također možete ulaznice rezervirati na mail:kino.zabok@gmail.com.

KINO

ZDRAVLJE JE U PRIRODI: 
Deseti proljetni susreti u Klanjcu

Tradicionalni stručno – znanstveni 
skup održat će se 18. i  19. svibnja

Grad Klanjec u suradnji s Hrvatskim 
liječničkim zborom, Podružnica 
Krapinsko-zagorska i Udrugom 
za promicanje zdravlja “Korak 
po korak do zdravlja” Klanjec, 
priređuje tradicionalni stručno-
znanstveni skup pod nazivom 

“Deseti proljetni susreti u Klanjcu 
– ZDRAVLJE JE U PRIRODI”. Skup 
će se održati 18. i 19. svibnja 
u Izložbenoj dvorani Gradske 
knjižnice “Antun Mihanović” 
Klanjec, a otvorenje je 18. svibnja 
u 14.30 sati. (jj)  
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Ljubav i odnosi:
Ljubavnoj krizi nazire se kraj. 
S voljenim ćete se prestati 
svađati oko sitnica, a vašoj 
će vezi pomoći i to što će 
se članovi obitelji prestati u 

nju miješati. Pred samcima je poznanstvo s 
fatalnim strancem.
Novac i obaveze: Radni tempo bit će 
užurban, no to neće nimalo umanjiti vaš 
uspjeh. Najviše posla obavit ćete samostalno 
jer će vam drugi predstavljati smetnju. 
Sredinom tjedna zanimljiva poslovna ponuda 
navest će vas na razmišljanje.
Zdravlje i ljepota: Podrška Marsa 
ojačat će vam zdravlje pa više nećete biti 
umorni i boležljivi. Porast će vam zanimanje 
za vježbanje i sport.

Ljubav i odnosi:
Puno ćete davati u 
vezi, no zauzvrat ćete 
očekivati isto. Ako vaše 
želje ne budu ispunjene, 
razočarat ćete se i početi 

razmišljati o raskidu. Nemojte u ljutnji 
učiniti nešto nepromišljeno jer ćete 
već idućeg tjedna dobiti priliku riješiti 
ljubavne probleme.
Novac i obaveze: Premda inače 
volite sve raditi po svome, ovog ćete 
tjedna morati pokazati više spremnosti na 
kompromis i suradnju. Prilagodite se radu 
u timu i prihvatite svaku pomoć koja vam 
se ukaže jer se zbog umora i rastresenosti 
sami nećete dobro nositi s obavezama.
Zdravlje i ljepota: Pazite na sebe, 
čuvajte se padova, lomova i sportskih 
ozljeda. Ne izlažite se potencijalno 
opasnim aktivnostima i brzoj vožnji.

Ljubav i odnosi:
Partner neće uvažavati 
vaše potrebe. Zamjerat 
ćete mu da je previše 
usredotočen na izlaske 
i društvo, a premalo 

na vas pa ćete se često svađati. 
Sukobljavat ćete se zbog kućanskih 
obaveza ili dječjeg odgoja.
Novac i obaveze: Bit ćete u 
toku s poslovnim zbivanjima. Prvi 
ćete doznati vijesti o kadrovskim 
promjenama ili preraspodjeli posla, 
što će vam biti velika prednost. Sjajno 
je vrijeme za traženje novog posla. 
Zdravlje i ljepota: Počnite se 
baviti nekim sportom ili aktivnošću 
koja vas je oduvijek privlačila, no 
niste imali prilike posvetiti joj se. 

Ljubav i odnosi:
Razmišljat ćete o 
pomirenju s bivšim 
partnerom, no nemojte 
se vraćati na staro. Stvari 
ni ovoga puta neće 

biti puno bolje pa vam se savjetuje da 
pokušate pronaći sreću na drugom 
mjestu.
Novac i obaveze: Ovog ćete tjedna 
izaći iz razdoblja poslovne krize. Primijetit 
ćete da vam se otvaraju bolje prilike pa 
biste mogli biti pozvani na razgovor za 
novi posao ili pak biti oslobođeni od 
dijela obaveza na postojećem radnom 
mjestu.
Zdravlje i ljepota: Ako se ne 
osjećate dobro, ne odgađajte posjet 
liječniku. Odahnut ćete kad shvatite da 
su vaši problemi vezani za umor i stres.

Ljubav i odnosi: 
Bit ćete karizmatični 
i magnetski privlačni, 
no slovit ćete za tvrd 
orah. Malo tko će vam 
se usuditi prići zbog 

straha od odbijanja pa ćete morati 
preuzeti inicijativu ako želite da 
se stvari pokrenu s mrtve točke. 
Novac i obaveze: Nije vrijeme 
za rizične postupke i odluke. 
Držite se onoga što znate i 
nemojte previše talasati jer biste 
si time mogli pogoršati ionako 
nestabilnu poslovnu situaciju. 
Pazite što potpisujete!
Zdravlje i ljepota: Uzrujavat 
ćete se oko sitnica, no to bi vam 
moglo nepovoljno utjecati na 
zdravlje. Redovito provjeravajte 
tlak i ne podcjenjujte važnost 
vježbanja i pravilne prehrane.

Ljubav i odnosi: 
Bit ćete nesigurni 
i sumnjičavi. U 
trenutku slabosti 
provjeravat ćete 
partnerov mobitel 

ili laptop, no brzo ćete shvatiti da 
ne želite biti takva osoba. Samci, 
netko koga upoznate preko vikenda 
privući će vas izgledom i osobnošću.
Novac i obaveze: Moći ćete se 
pohvaliti sjajnom koncentracijom 
zahvaljujući kojoj vam ništa neće 
moći promaknuti. Ispravljat ćete 
tuđe pogreške i pokazati se iznimno 
vrijednima za svoju firmu, što neće 
proći bez nagrade.
Zdravlje i ljepota: Pravi je 
trenutak da obavite sistematski 
liječnički pregled i doznate u 
kakvom vam je stanju organizam.

Ljubav i odnosi:
Pokazivat ćete više 
spremnosti na dogovor, 
što će poboljšati odnose 
s bližnjima. S vama će biti 

lakše razgovarati pa će obiteljske svađe 
postati dio prošlosti. Vezani će se radovati 
svakom trenutku provedenom u naručju 
svoje bolje polovice.
Novac i obaveze: Moći ćete se 
pohvaliti zavidnim intelektualnim 
sposobnostima koje će vam olakšati rad 
i pobrinuti se da svaki zadatak obavite 
besprijekorno. Bit ćete iznimno kreativni 
i iskazati se originalnim i maštovitim 
idejama kojima ćete ostvariti zaradu.
Zdravlje i ljepota: Želite li do 
godišnjeg odmora skinuti koji suvišni 
kilogram, pravi je trenutak da počnete na 
tome raditi. 

Ljubav i odnosi:
U uzbudljivom ste 
osjećajnom razdoblju 
u kojem je sve moguće. 
Platonski odnos počet će 
se razvijati u nešto više, 

dok bi duge veze mogle biti okrunjene 
brakom. S partnerom se nećete uvijek oko 
svega slagati, no to neće nimalo ugroziti 
vašu povezanost.
Novac i obaveze: Znate što želite i 
kako do toga doći, no probleme će vam 
stvarati nestrpljivost i nedostatak takta. 
Možete postići sjajne rezultate ako se 
uspijete suzdržati od naglih i ishitrenih 
reakcija te se više oslonite na tuđe savjete.
Zdravlje i ljepota: Nakon srijede 
bit ćete u zavidnoj formi, no sklonost 
padovima i ozljedama upozorava na 
važnost pravilnog zagrijavanja i istezanja 
mišića prije bavljenja sportom.

Ljubav i odnosi:
Bit ćete skloni 
osamljivanju i 
povlačenju u sebe, što 
će partner protumačiti 

kao znak da je nešto skrivio. Objasnite 
mu u čemu je problem i pokušajte 
zajedničkim snagama doći do rješenja.
Novac i obaveze: Iako ćete 
sredinom tjedna osjetiti zasićenje 
poslom i obavezama, vaši rezultati 
neće patiti. Bit ćete dovoljno ozbiljni 
i profesionalni da odradite sve što se 
od vas očekuje. Povoljno je vrijeme 
za održavanje važnih sastanaka i 
pregovora.
Zdravlje i ljepota: Nastojte se više 
odmarati i ugađajte svojim potrebama. 

Ljubav i odnosi:
Iskoristite planetarnu 
podršku za rad na 
unapređenju veze i 
rješavanje problema 

koji vam onemogućuju okretanje 
prema budućnosti. Uz samo malo 
truda i volje, vaš odnos s partnerom 
ponovno će postati prisan i intiman.
Novac i obaveze: Pronaći ćete 
dodatan izvor zarade ili se odreći 
nepotrebnih troškova. I same će vas 
iznenaditi koliko ćete tim potezom 
uspjeti uštedjeti.
ZDRAVLJE i ljepota: Početak 
tjedna obilježit će umor i napetost, 
no nakon srijede osjećat ćete se 
mnogo bolje, a pojačana tjelesna 
aktivnost ispunit će vas pozitivnom 
energijom.

Ljubav i odnosi:
Težit ćete za 
ostvarenjem kvalitetne 
i stabilne veze. Nećete 
tragati za uzbuđenjem 
pa ćete odbiti udvarača 

za kojeg procijenite da vam ne može 
pružiti to što želite.
Novac i obaveze: Jasnije ćete 
razmišljati i imati mnogo dobrih 
poslovnih ideja koje vam neće samo 
poboljšati poslovnu reputaciju, već bi 
vam mogle donijeti i povećanje zarade. 
Učenici i studenti, primite se knjige! 
Uz malo truda postići ćete zapažene 
rezultate.
Zdravlje i ljepota: Pazite se 
poslovnog stresa i nemojte davati više 
no što možete pružiti. Kad osjetite 
umor i zasićenje, povucite se u osamu 
i posvetite se hobiju.

Ljubav i odnosi:
Iskoristite poticajnu 
planetarnu energiju 
i priđite onome tko 
vam je drag. Na vašu 
ljepotu i šarm ovog će 

tjedna malo tko ostati suzdržan. Pred 
parovima je razdoblje probuđene 
romantike.
Novac i obaveze: Početkom 
tjedna izbjegavajte ulaziti u veće 
kupoprodajne akcije. Mogli biste 
nešto preplatiti što vam neće biti 
povoljano. Nakon srijede porast 
energije potaknut će vas da se više 
trudite oko radnih zadataka.
Zdravlje i ljepota: Redovita 
tjelovježba i boravak na zraku 
obdarit će vas pozitivnom energijom 
i proljepšanim izgledom.

ASTRO KUTAK
14. svibnja - 20. svibnja 2018.



EMU (EUR)	  1           7,36
SAD (USD)	  1            6,14
Švicarska (CHF)	  1            6,14
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,35
Australija (AUD)	  1          4,64
Kanada (CAD)	  1            4,81
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1          0,98
Mađarska (HUF)     100           2,33
Japan (JPY)              100           5,61
Norveška (NOK)	  1            0,76
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,72
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U ORGANIZACIJI HRVATSKE UDRUGE VOZAČA I AUTOSERVISERA

“POKAŽI ŠTO ZNAŠ”: 
Ove subote u Mariji Bistrici Prvenstvo 
profesionalnih vozača Hrvatske 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
svi 15 svi 16 svi 17 svi 18

Kiša Promijenjivo s kišom

18 21 22Min 9 Min 9 Min 1018 Min 9

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

Hrvatska udruga vozača i 
autoservisera organizira Prvenstvo 
profesionalnih vozača Hrvatske pod 
nazivom “Pokaži što znaš”, koje će 

se održati ove subote s početkom u 
9 sati u Mariji Bistrici, na parkiralištu 
bivše tvornice “Tehnomehanika”. 
Prvenstvo se održava u dva dijela 

- u teoretskom dijelu bit će održana 
provjera poznavanja prometnih 
pravila i propisa putem testova, dok 
će se u praktičnom dijelu ocjenjivati 

vještine upravljanja različitim 
kategorijama motornih vozila na 
prometnom poligonu s nizom 
prepreka. (jj)    
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